
 
 

1/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 

P O R T A R I A  Nº 196/2017 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Artigo 1º - DESIGNAR o Funcionário FERNANDO FERNANDES DUTRA, 

ocupante do cargo de Motorista, para exercer suas Funções de Assessor 

de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Públicos, com efeitos retroativos contados a partir 01/09/2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

 
PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 18  DE SETEMBRO DE 2017. 
 
 
     
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA                      
Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
            
GIOVANI CORBARI 
Secretário de Administração 
 
 
 

P O R T A R I A   Nº 197/2017 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER 120 (CENTO E VINTE) DIAS DE LICENÇA DE 

MATERNIDADE a Funcionária ALINE ARAUJO MARQUES, ocupante do 

cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

conforme atestado Médico em anexo, com efeitos retroativos contados a 

partir de 01/09/2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se 

as disposições em contrário. 

 

Prefeitura de Aral Moreira-MS, 18 de Setembro de 2017. 
 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
  
                GIOVANI CORBARI 
          Secretário de Administração 
 
 
 

 

 

 

 

P O R T A R I A   Nº 199 – 18 DE SETEMBRO DE 2017 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 
R E S O L V E: 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 

CRISTIANE DURÃO XIMENES, ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Promoção Social, 

relativas ao ano base/2017 contados a partir de 15 de Setembro de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se 

as disposições em contrário. 

   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
  
 
                GIOVANI CORBARI 
          Secretário de Administração 
 
 
 

P O R T A R I A   Nº 200 – 18 DE SETEMBRO DE 2017 
 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 

ROSELI DA SILVA BARBÃO, ocupante do cargo de Servente, lotada na 

Secretaria Municipal de Promoção Social, relativas ao ano base/2017, 

contados a partir de 15 de Setembro de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se 

as disposições em contrário. 

 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
   
                GIOVANI CORBARI 
             Secretário de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 

 
P O R T A R I A   Nº 201 – 18 DE SETEMBRO DE 2017 

 
 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES ao Funcionário 

FABRICIO FRANCO MARQUES, ocupante do cargo de Advogado, lotado 

na Secretaria Municipal de Promoção Social, relativas ao período de 

15/02/2016 à 15/02/2017, contados a partir de 20 de Setembro de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se 

as disposições em contrário. 

   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
    
                GIOVANI CORBARI 
          Secretário de Administração 
 
 
 
 

P O R T A R I A   Nº 202 – 18 DE SETEMBRO DE 2017 
 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 
R E S O L V E: 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 

NÉLIDA ESCOBAR, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada na 

Secretaria Municipal de Promoção Social, relativas ao período de 

25/05/2016 à 25/05/2017, contados a partir de 20 de Setembro de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se 

as disposições em contrário. 

   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
      
                GIOVANI CORBARI 
          Secretário de Administração 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A   Nº 203 – 18 DE SETEMBRO DE 2017 
 
 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS 

REGULAMENTARES ao Funcionário KESLER FERRAZ BENITES, 

ocupante do cargo de Agente de Combate a Endemias, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, relativo ao ano base/2017, contados a 

partir de 20 de Setembro de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se 

as disposições em contrário. 

 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
         Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
     
                 GIOVANI CORBARI 
           Secretário de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

4/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

5/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

6/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

7/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

8/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

9/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

10/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

11/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

12/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

13/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 

 
 
 
 
 



 
 

14/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

15/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

16/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

17/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

18/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

19/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

20/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

21/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

22/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

23/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

24/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

25/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

26/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

27/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

28/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 



 
 

29/29 
 

ANO VI  N° 1389 – Quarta- Feira  20 de Setembro de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-09-20T15:52:58-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




